ПРОЕКТ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  №

г.Чудово

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда

работников муниципальных образовательных организаций,
учреждений, подведомственных комитету образования Администрации

Чудовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников

муниципальных образовательных организаций, учреждений,

подведомственных комитету образования Администрации Чудовского

муниципального района, утвержденное постановлением Администрации

Чудовского муниципального района от 30.11.2018 № 1453, (далее -

Примерное положение), следующие изменения:

1.1.  изложить подпункт 3.4.1 пункта 3.4 раздела 3 в следующей

редакции:

«3.4.1 Размеры минимальных окладов работников организации по ПКГ,

утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального

развития Российской Федерации от 5 мая 2008 года № 216н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп должностей работников

образования», составляют:

№
п/п

ПКГ,
квалификационный

уровень

Должности, отнесенные к
квалификационному уровню

Размер
мини-

мального
оклада

(рублей)

1 2 3 4

1 ПКГ должностей
работников учебно-
вспомогательного
персонала

1.1 Первый уровень вожатый, помощник воспитателя,
секретарь учебной части

5408

1.2 Второй уровень

1.2.1 1 квалификационный
уровень

дежурный по режиму, младший
воспитатель

5678

1.2.2 2 квалификационный
уровень

диспетчер образовательного
учреждения, старший дежурный
по режиму

6232

2 ПКГ должностей
педагогических
работников

2.1 1 квалификационный инструктор по труду, инструктор 6815

consultantplus://offline/ref=4F61BE60201EA8357DE6046ED7766B57DB1F22840F99FC6FF4A253FBC37D33C38CD6B7619D9D28EB8C96AC05847623916A2EFC395C11C65BdDM1N

уровень по физической культуре,
музыкальный руководитель,
старший вожатый

2.2 2 квалификационный
уровень

инструктор-методист,
концертмейстер, педагог
дополнительного образования,
педагог-организатор, социальный
педагог

7574

2.3 3 квалификационный
уровень

воспитатель, мастер
производственного обучения,
методист, педагог-психолог,
старший инструктор-методист,
старший педагог дополнительного
образования

8419

2.4 4 квалификационный
уровень

преподаватель <*>,
преподаватель-организатор основ
безопасности жизнедеятельности,
руководитель физического
воспитания, старший воспитатель,
старший методист, тьютор <**>,
учитель, учитель-дефектолог,
учитель-логопед (логопед),
педагог-библиотекарь

9251

3 ПКГ должностей
руководителей
структурных
подразделений

3.1 1 квалификационный
уровень

заведующий (начальник)
структурным подразделением:
кабинетом, лабораторией,
отделом, отделением, сектором,
учебно-консультационным
пунктом, учебной (учебно-
производственной) мастерской и
другими структурными
подразделениями, реализующими
общеобразовательную программу
и образовательную программу
дополнительного образования
детей

8550

______________________

<*> Кроме должностей преподавателей, отнесенных к профессорско-

преподавательскому составу.

<**> Кроме тьюторов, занятых в сфере дополнительного

профессионального образования.»

1.2. изложить подпункт 3.4.5 пункта 3.4 раздела 3 в следующей

редакции:

«3.4.5 Размеры минимальных окладов должностей работников

организаций, не включенных в ПКГ составляют:

Наименование должности Размер минимального оклада
(рублей)

Советник директора по
воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными
объединениями

26570

Специалист по закупкам 6218

Повар 4908 «
1.3. исключить подпункт 3.4.6 пункта 3.4 раздела 3.

2. Постановление вступает в силу с даты официального опубликования

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2023 года.

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского

муниципального района.

Проект подготовил и завизировал

Исполняющий обязанности
 председателя комитета образования            Е.В.Данилова

Согласовано:

Зам. Главы администрации                                                И.В.Должикова

Председатель комитета финансов                                      М.Б.Можжухина

Начальник правового управления                    О.В.Шашкова

Заведующий общим отделом                                             М.А.Богданова

Председатель КСП                                                             О.В.Козлова

Антикоррупционная экспертиза

Прокуратура Чудовского района

Направить:  в дело 1

                    в общий отдел 1

                     в комитет образования 1

Срок общественного обсуждения с 08 сентября  по 14 сентября 2023 года